
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 601d13f4346509bbc06402d5 στις 05/02/21 12:15
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Ιπποκράτους 19
Ταχ. Κώδικας : 106 79 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Ζούνης Χρήστος
Τηλέφωνο : 210-36.62.389
Fax : 210-36.20.906

Email : zounis@efka.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Απόφαση δεύτερης μετάθεσης ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάθεσης του έργου: “Αποκατάσταση τοπικών 
βλαβών οπλισμού & σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' Υποκ/μα Μισθωτών 
Θεσ/νίκης”.»

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

 ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α'/12-05-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλισης – Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού –συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α'/19-12-2016) «Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές 
διατάξεις του Ν.4387/2016 και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-01-2019) ), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 
το Μέρος Τέταρτο Οργανισμός e-Ε.Φ.Κ.Α. του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-02-2020) 
«Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ. αριθμ. 50329/2020 (ΦΕΚ 697 Β’) Απόφαση του Διοικητή του e-Ε.Φ.Κ.Α. 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) σε Υποδιοικητές». 

5. Το άρθρο 93 παράγραφο 3 του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-02-2020), που 
περιγράφονται οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Συγκεκριμένα: «… 

ΑΔΑ: 69ΕΤ46ΜΑΠΣ-ΧΕΔ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 601d13f4346509bbc06402d5 στις 05/02/21 12:15
2

α) Τμήμα Προγραμματισμού & Δημοπρατήσεων με τις ακόλουθες αρμοδιότητες: … αια) 
Συγκρότηση και γραμματειακή υποστήριξη του Ανώτατου Τεχνικού Συμβουλίου και 
άλλων επιτροπών της Διεύθυνσης. …». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 221 και 376 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08.08.2016), 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν. 

7. Το άρθρο 4 της υπ. αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών (ΦΕΚ 4841/ τ. Β’/2017) σχετικά με τα κριτήρια επιλογής μελών σε 
διαγωνισμούς έργων. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας». 

9. Το άρθρο 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.07.2010) περί αναρτήσεως στο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει, (παρ. 1 άρθρ.23 
του Ν.4210/13 ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21-11-2013). 

10. Το άρθρο 17 του Ν.3205/23-12-2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003) όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 7 του Ν.3833/15-3-2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15-3-2010) «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

11. Την υπ’ αριθμό 823 Απόφαση του Δ.Σ. του e-Ε.Φ.Κ.Α, της Συνεδρίασης 46/19.12.19 
(ΑΔΑ:ΩΗΧ3465ΧΠΙ-Φ6Δ) με την οποία εγκρίθηκε: 1) η διεξαγωγή δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού, βάσει του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση του ανωτέρω αναφερόμενου 
έργου, 2) ο προϋπολογισμός του έργου, 3) Τα τεύχη δημοπράτησης του δημόσιου έργου 
και 4) η απαιτούμενη πίστωση. 

12. Τους όρους της υπ. αριθμό 337734/16-12-2020 (ΑΔΑ:Ω84546ΜΑΠΣ-ΜΦΗ, 
ΑΔΑΜ:20PROC007890794) Διακήρυξης του έργου “Αποκατάσταση τοπικών βλαβών 
οπλισμού & σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' Υποκ/μα Μισθωτών Θεσ/νίκης” και το 
Άρθρο 18 αυτής όπου αναφέρεται «Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους 
δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν 
έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία 
αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής……».

13. Το υπ. αριθμ. 30-12-2020 Πρακτικό της Επιτροπής για διεξαγωγή ηλεκτρονικών 
κληρώσεων μέσω του Μη.Μ.Ε.Δ. και το επισυναπτόμενο σε αυτό Πρακτικό Κλήρωσης 
όπως παρήχθη από το πληροφοριακό σύστημα του Μη.Μ.Ε.Δ. (mimed-ecb-a-2-id-aa-
8293-eba-2020-12-30-08:00).

14. Την υπ’ αριθμό 2066/05-01-21 Απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ: 6ΠΒ246ΜΑΠΣ-Λ0Ξ) 
με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού για τον ανοικτό ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό ανάθεσης του έργου: “Αποκατάσταση τοπικών βλαβών οπλισμού & 
σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' Υποκ/μα Μισθωτών Θεσ/νίκης ”.

15. Το ηλεκτρονικό μήνυμα της Παρασκευής 8/1/2021 12:12 μμ, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών με το οποίο 
μας ενημέρωσε ότι ο κληρωθέντας υπάλληλός της ως Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 69ΕΤ46ΜΑΠΣ-ΧΕΔ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 601d13f4346509bbc06402d5 στις 05/02/21 12:15
3

του έργου «Αποκατάσταση τοπικών βλαβών οπλισμού & σκυροδέματος των όψεων στο 
Ζ' Υποκ/μα Μισθωτών Θεσ/νίκης» έχει συνταξιοδοτηθεί τον Δεκέμβριο του 2020.

16. Το υπ’ αριθμό 10281/13-01-21 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του e-
ΕΦΚΑ, με το οποίο ενημέρωσε το Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαγωνισμών, της  
Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων, της  Γενικής Γραμματεία Υποδομών, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ότι σε συνέχεια της κλήρωσης mimed-ecb-a-
2-id-aa-8293-eba-2020-12-30-08:00 που παρήχθη από το πληροφοριακό σύστημα του 
Μη.Μ.Ε.Δ., ο κληρωθέντας Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 
«Αποκατάσταση τοπικών βλαβών οπλισμού & σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' Υποκ/μα 
Μισθωτών Θεσ/νίκης» έχει συνταξιοδοτηθεί και ως εκ τούτου αντικαταστάθηκε από τον 
κληρωθέντα Αναπληρωτή Πρόεδρο Επιτροπής Διαγωνισμού.

17. Την υπ’ αριθμό 30657/27.01.21 Απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών με την οποία μετατέθηκε η ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών του 
έργου «Αποκατάσταση τοπικών βλαβών οπλισμού & σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' 
Υποκ/μα Μισθωτών Θεσ/νίκης», από την Τετάρτη, 27/01/21, 09:00 πμ, στην Δευτέρα, 
08/02/21 και ώρα 09:00 πμ, σε συνέχεια ηλεκτρονικού μηνύματος της Δευτέρας, 
25/01/2021, 2:21 μμ, του Αναπληρωτή Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, με το 
οποίο ενημέρωσε την Αναθέτουσα Αρχή ότι δεν θα προσέλθει στην ορισμένη για την 
27/01/21 Αποσφράγιση Προσφορών του προαναφερόμενου διαγωνισμού, καθώς 
συμμετέχει στην Αποχή – Απεργία των έξι Ομοσπονδιών (ΠΟΕ-ΟΤΑ, ΟΣΕΑΔΕ, ΠΟΣΕ 
ΥΠΕΧΩΔΕ, ΠΟΓΕΔΥ, ΠΟΜΗΤΕΔΥ, ΠΟΕΜΔΥΔΑΣ) από το ΜηΜΕΔ και όλες τις Επιτροπές του 
Ν.4412/16 για το διάστημα από 23/01/21 έως και 05/02/21.

18. Το ηλεκτρονικό μήνυμα της Παρασκευής, 05/02/2021, 10:53 πμ, του Αναπληρωτή 
Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Αποκατάσταση τοπικών βλαβών 
οπλισμού & σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' Υποκ/μα Μισθωτών Θεσ/νίκης», με το 
οποίο ενημέρωσε την Αναθέτουσα Αρχή ότι δεν θα προσέλθει στην ορισμένη για την 
Δευτέρα, 08/02/21 και ώρα 09:00 πμ, Αποσφράγιση Προσφορών του προαναφερόμενου 
διαγωνισμού, καθώς συμμετέχει στην Αποχή – Απεργία των έξι Ομοσπονδιών (ΠΟΕ-ΟΤΑ, 
ΟΣΕΑΔΕ, ΠΟΣΕ ΥΠΕΧΩΔΕ, ΠΟΓΕΔΥ, ΠΟΜΗΤΕΔΥ, ΠΟΕΜΔΥΔΑΣ) από το ΜηΜΕΔ και όλες τις 
Επιτροπές του Ν.4412/16 για το διάστημα από 06/02/21 έως και 26/02/21 ή έως και την 
ημέρα ψήφισης του νομοσχεδίου για την τροποποίηση του Ν.4412/2016.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του e-Ε.Φ.Κ.Α.

Μετά τα ανωτέρω:

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την δεύτερη μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάθεσης του έργου: “Αποκατάσταση τοπικών βλαβών οπλισμού & 
σκυροδέματος των όψεων στο Ζ' Υποκ/μα Μισθωτών Θεσ/νίκης” από την Δευτέρα, 08/02/21 
και ώρα 09:00 πμ, , στην Τρίτη, 02/03/21 και ώρα 09:00 πμ, λόγω συμμετοχής του Αναπληρωτή 

ΑΔΑ: 69ΕΤ46ΜΑΠΣ-ΧΕΔ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 601d13f4346509bbc06402d5 στις 05/02/21 12:15
4

Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, στην Αποχή – Απεργία των έξι Ομοσπονδιών (ΠΟΕ-ΟΤΑ, 
ΟΣΕΑΔΕ, ΠΟΣΕ ΥΠΕΧΩΔΕ, ΠΟΓΕΔΥ, ΠΟΜΗΤΕΔΥ, ΠΟΕΜΔΥΔΑΣ) από το ΜηΜΕΔ και όλες τις 
Επιτροπές του Ν.4412/16 για το διάστημα από 06/02/21 έως και 26/02/21 ή έως και την ημέρα 
ψήφισης του νομοσχεδίου για την τροποποίηση του Ν.4412/2016.

 Κοινοποίηση:
1. Γραφείο  Διοικητή                    
2. Γραφείο Υποδιοικητή Α’
3. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης
    Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης
4. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
5.  Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΛΕΚΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

ΑΔΑ: 69ΕΤ46ΜΑΠΣ-ΧΕΔ


		2021-02-05T12:15:56+0200


		2021-02-05T13:08:39+0200


		2021-02-08T08:02:49+0200
	Athens




